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Wręczenie nagród „Świadek Historii” – 26
czerwca 2014

Każdy jest dłużny swej Ojczyźnie na ile go stać – przy jego zdolnościach i siłach.

26 czerwca 2014 roku w sali Urzędu Rady Miasta Krakowa, przy pl. Wszystkich Świętych
3-4, odbyła się po raz kolejny uroczystość wręczenia nagrody „Świadek Historii”.

Nagroda ta jest przyznawana osobom szczególnie zasłużonym dla upamiętniania historii
Narodu Polskiego w regionie oraz osobom wspierającym pion edukacyjny IPN w dziele
edukacji  historycznej.  Jest  nadawana  w  podziękowaniu  za  trud  przechowywania,
gromadzenia i  rozpowszechniania wiedzy o najnowszej  historii  Polski  w czasach, kiedy
historia współczesna przez władze PRL była wykorzystywana do celów propagandowych.

Dzięki ich pasji docierania do prawdy w tamtych trudnych czasach, udało się pamięć o
wielu osobach i faktach zachować od zapomnienia. W tym roku po raz kolejny nagroda
zostanie wręczona w Krakowie, aby uhonorować tych, którym na sercu leżało budowanie
szacunku dla narodowej przeszłości.

Nagrodę  przyznaje  Kapituła,  której  przewodniczącym  jest  Prezes  Instytutu  Pamięci
Narodowej.  Do  tej  pory  nagrodą  zostali  uhonorowani:  ks.  Kardynał  Franciszek  A.
Marcharski, Stanisław Malara, Daniel P. Perchel, Adam Roliński, Władysław Skalski, mjr
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Jerzy Wesołowski  oraz Kazimierz Cholewa, Bogusław Sonik,  Andrzej  Jankowski  (Kielce),
Anna  Łakomiec  (Kielce),  ks.  Władysław  Palmowski,  Józef  Jarno,  Zofia  Dubjelova
(pośmiertnie).

W tym roku nagrodę „Świadek Historii” otrzymali:

Stanisław Handzlik
Małgorzata Janiec
Tadeusz Kowalczyk
Zbigniew Paliwoda
Andrzej Szkaradek
Pelagia Potocka (pośmiertnie)

Podczas  uroczystości  zostały  zaprezentowane  krótkie  filmowe  życiorysy  laureatów  w  reż.
Dariusza Walusiaka. Uroczystość uświetnił występ chóru Krakowskiej Młodej Filharmonii.

Honorowy  patronat  nad  Nagrodą  Świadek  Historii  objął  Przewodniczący  Rady  Miasta
Krakowa Bogusław Kośmider.

Patroni medialni: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, PAP, Gość Niedzielny, portal
Interia.pl NOWA HISTORIA.
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